2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 47
26.03.2019

Об организации администрацией города Перми деятельности по ликвидации гололедных явлений в городе Перми в период с 5 по 10 марта 2019 года
Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми о деятельности по ликвидации гололедных явлений в городе Перми в период с 5 по 10 марта 2019 года,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Обратить внимание Главы города Перми на низкое качество работ  администрации города Перми по предотвращению и устранению опасных для жизни и здоровья жителей последствий гололедицы в рассматриваемый период.
2. Рекомендовать Главе города Перми при несвоевременном устранении ситуаций, связанных с наличием опасных для жизни и здоровья жителей гололедных явлений, рассмотреть вопрос о соответствии занимаемым должностям заместителей главы администрации города Перми, возглавляющих функционально-целевые блоки «Городское хозяйство», «Развитие инфраструктуры», глав территориальных органов администрации города Перми.
3. Отметить некачественную подготовку информации о деятельности по ликвидации гололедных явлений в городе Перми, направленной в адрес Пермской городской Думы, и рекомендовать администрации города Перми до 09.04.2019 представить информацию:
о количестве дворников (уборщиков территорий), привлеченных к содержанию придомовых территорий в зимний период, соответствия их рекомендованному нормированию труда работников, занятых содержанием и ремонтом жилищного фонда,
о причинах неиспользования новых противогололедных материалов, в том числе непроведения конкурсных процедур по их закупке, на которую были предусмотрены денежные средства в бюджете города Перми,
о возможности введения и применения режима повышенной готовности органов и сил Пермского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края при возникновении масштабных гололедных явлений,
о количестве случаев травматизма населения ввиду гололедных явлений в марте 2019 года с указанием наличия предъявленных требований о выплате компенсаций материального и (или) морального вреда ввиду травм.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

Сектор актов Главы города
29.03.2019 11:34 решение
image1.wmf